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14.4 میلیون انگلیسی 
میلیون   4.2 جمله  از 
-2022 سال  در  کودک 
زندگی  فقر  در   2021
ــد و تــوانــایــی  ــرده انـ کـ
ــذا یا  ــول غ پــرداخــت پ
قبوض انـــرژی خــود را 

ندارند. به گزارش »ایران اقتصادی«، یافته های بنیاد جوزف روندتری نشان می دهد 
با بدتر شدن بحران هزینه های زندگی در انگلیس، در سال 2021-2022 یک میلیون 
نفر به تعداد فقرا نسبت به 12 ماه قبل از آن اضافه شده است. سال 2022 در مجموع 
انگلیس 13.5 میلیون فقیر داشته که 3.9 میلیون نفر آنها کودک بوده اند. پال کیساک، 
مدیر اجرایی این بنیاد می گوید، از آخرین باری که فقر در انگلیس کاهش یافته، تقریباً 
20 سال گذشته و 6 نخست وزیر سرکار آمده اند. در عوض، در 2 دهه اخیر میزان فقر 
بیشتر شده و خانواده های بیشتری به زیر خط فقر آمده اند. طبق گــزارش فارس، 
بر اساس این گزارش، 6 میلیون نفر در سال 22-2021 درآمدهایی کمتر از خط فقر 
استاندارد داشته اند و در نتیجه در فقر »بسیار شدید« به سر برده اند. شکاف فقر و 
مقداری پولی که نیاز است تا درآمد فقیرترین مردم را به خط فقر برگرداند هم زیاد 
شده است. افرادی که در این دسته قرار می گیرند به طور متوسط باید بیش از 2 برابر 
درآمد کنونی پول دربیاورند تا از فقر نجات پیدا کنند. یک زوج با 2 فرزند زیر 14 سال 
زمانی در دسته »بسیار فقیر« قرار می گیرند که درآمد  سالیانه شان زیر 14 هزارو 600 پوند 
)18519 دلار( باشد. خانواده هایی با جمعیت بیشتر، افراد ناتوان، کارگران پاره وقت و 
خوداشتغال ها و همچنین افرادی که مستأجر هستند از جمله افرادی اند که با سطوح 

بالایی از فقر مواجه اند.

کردند  اعـــام  امریکایی  مقام  دو 
خود  تصمیم  از  ونزوئا  دولــت  اگر 
نــامــزد  ــور  ــض ح ممنوعیت  ــرای  ــ ب
مخالف دولت در انتخابات ریاست 
بایدن  دولــت  برنگردد،  جمهوری 
این  انــرژی  بخش  علیه  تحریم ها 
برخواهد  را  جنوبی  کشورامریکای 

گرداند. به گزارش »ایران اقتصادی«، دو مقام امریکایی که مایل نبودند نام شان فاش 
شود، به بلومبرگ گفتند: اگر ممنوعیت حضور ماریا کورینا ماچادو، نامزد مخالفان در 
انتخابات ریاست جمهوری ونزوئا لغو نشود، امریکا اجازه خواهد داد تعلیق 6 ماهه 
بایدن برای تشویق مذاکرات میان دولت  آوریــل منقضی شود. دولت  تحریم ها در 
ونزوئا و مخالفانش، دراکتبر مجوزی صادر کرده و اجازه داده بود معامات بخش 
نفت و گاز در ونزوئا انجام شود. سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز دوشنبه 
در بیانیه ای جداگانه گفت: تا زمانی که مــادورو و نمایندگانش به مواضع قبلی خود 
برنگردند و به طور خاص به همه نامزدهای ریاست جمهوری اجازه رقابت در انتخابات 
امسال داده نشود، امریکا در آوریل که زمان تمدید معافیت 6 ماهه است، در موقعیتی 
نخواهد بود که مجوز را تمدید کند. وزارت خزانه داری امریکا پیشتر اعام کرد این مجوز 
تنها در صورتی تمدید خواهد شد که دولت نیکاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئا، 
به تعهدات خود تحت نقشه راه انتخاباتی عمل کند. این مجوز تا 18 آوریل سال 2024 
میادی معتبر است و تولید، دریافت، فروش و صادرات نفت یا گاز از ونزوئا و تمهید 
مربوط به کالاها و خدمات و همچنین پرداخت پول برای کالاها یا خدمات مربوط 
به فعالیت های بخش نفت یا گاز در ونزوئا را مجاز می کند. طبق گــزارش ایسنا از 

بلومبرگ، قیمت نفت پس از انتشار خبر تحولات اخیر، تغییر چندانی نداشت.

و  نامساعد  جــوی  اوضـــاع  پــی  در 
به  کــه  ــا  اروپـ و  امریکا  تحریم های 
زده  ضربه  روســیــه  نفت  ــادرات  ــ ص
ــد  اســـت، مسکو بـــرای حــفــظ رون
کاهش  را  محدودیت ها  صــادرات، 
ــازه مــی دهــد  ــ اج ــادر  ــن ب ــه  ب و  داده 
ــزرگ،  ــ ب ــای  ــان هـ ــوفـ طـ ــول  ــ ط در 

فعالیت کنند. به گزارش »ایران اقتصادی«، معامله گران به رویترز گفتند: در تسهیل 
محدودیت ها در بنادر روسیه برای حفظ درآمدهای صادراتی، ریسک های فنی و محیط 

زیستی وجود دارد.
سه معامله گر به رویترز گفتند: بنادر روسیه توصیه غیررسمی دریافت کرده اند که حتی 
در زمان طوفان، محموله های نفت را بارگیری کنند و از محدودیت های اضافی اجتناب 
کنند تا اطمینان حاصل شود نفتکش های بیشتری می توانند در بنادر، بارگیری کنند. 
اظهارات معامله گران نشان می دهد بارگیری می تواند حتی در صورت وجود موج هایی 
به بلندی سه متر، در بندر نووراسیسک ادامه پیدا کند. همچنین محدودیت ها در 
بنادر دریای بالتیک به دلیل کمبود نفتکش ها در نتیجه تحریم های امریکا، تسهیل 
شده است. با وجود تسهیل غیررسمی محدودیت ها، یک مقام اکولوژی اظهار کرد: 

روسیه الزامات برای بارگیری نفت در بنادر را کاهش نداده است.
هفته گذشته، 10 میلیون بشکه نفت روسیه در 14 نفتکش ظاهراً در نتیجه تحریم های 
امریکا، در سواحل کره جنوبی معطل بودند. امریکا، کشتی ها و شرکت های متعدد 
حمل نفت سوکول روسیه از پروژه ساخالین 1 را تحریم کرده است. امریکا به محدود 
کردن درآمد نفتی مسکو از طریق اعمال تحریم ها و سقف قیمت نفت گروه هفت 
ادامه می دهد. طبق گزارش ایسنا از اویل پرایس، با وجود این اقدامات، اقتصاددانان 
اوکراینی برآورد کرده اند مسکو در سال میادی گذشته، 1۷8 میلیارد دلار درآمد نفتی 
داشته است. اندیشکده مرکز انرژی و هوای پاک برآورد کرده است تحریم ها و سقف 

قیمت تاکنون، به 3۷ میلیارد دلار از درآمد صادراتی روسیه ضربه زده است.
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وضعیتکاشتوداشتگندم• 
کشوردرچهشرایطیقراردارد؟

ما سطح کشت گندم آبی را در سال زراعی 
1403-1402 دو میلیــون و 50 هــزار هکتار و 
گنــدم دیــم را 4 میلیــون و ۷0 هــزار هکتار 
اجــرا کرده ایم که در مجمــوع به 6 میلیون 
و 120 هــزار هکتــار کاشــت گنــدم در همه 
اســتان ها رســیده اســت. عملیات کشت 
از اواخــر شــهریورماه در اقلیم هــای ســرد 
کشــور آغاز شــده و تا اواخر دی در اقالیم و 
اســتان های گــرم و خشــک جنوب کشــور 
بــه اتمــام رســیده اســت. در ســال زراعــی 
جــاری 424 هــزار تــن بــذور اصاح شــده 
بــرای ارتقــای تولیــد محصــول در اختیــار 
کشــاورزان قــرار داده شــده اســت. عاوه 
بر این کودهای شــیمیایی اوره، فســفات و 
پتاس بین کشاورزان توزیع شد. اکنون نیز 
عملیات داشت گندم در حال انجام است 
که شــامل مصــرف کودهــای ســرک، ازته، 
پتاســه و ریزمغذی ها می شــود؛ همچنین 
آبیاری گنــدم و مبــارزه با آفــات، بیماری ها 
و علف هــای هــرز در مناطــق مختلــف به 
خصوص مناطق گرم آغاز شــده است و در 

ادامه در مناطق معتدل ادامه پیدا می کند.
نخستین برداشــت گندم در اســتان های 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و بوشهر 
از اوایل فروردین ماه آغاز می شــود و مراکز 
خرید تضمینی گندم در این زمان گشایش 

خواهند یافت.
 

بهعنوانمجریطرحگندم• 
باتوجهبهکاهشبارندگیهاچه
توصیهایبرایجلوگیریازکاهش
میزانتولیدبهکشاورزاندارید؟

کاهــش بارندگــی در ســال جاری و افزایش 

میانگین دما شــرایطی را برای توسعه آفت 
ســن گنــدم، انــواع شــته ها و آفــات بــرگ 
ع  خوار مینوز با تراکم بــالا و طغیان در مزار
به دنبال خواهد داشــت. بــه همین دلیل 
احتمال بروز خســارت و شــیوع بیماری ها 
امــا  دارد،  وجــود  نیــز  هــرز  علف هــای  و 
کارشناســان جهــاد کشــاورزی توصیه های 
فنی و ارائــه راه حل ها و دســتورالعمل های 
در  می کننــد.  ارائــه  کشــاورزان  بــه  را  لازم 
صورتی که کشــاورزان بــه راهکارهــای ارائه 
شــده بــرای مبــارزه بــا آفــات و بیماری ها و 
علف های هرز عمــل نکننــد و از کودهای 
ازته و پتاســه بر اساس دســتورالعمل های 
ع اســتفاده نکننــد، کاهش  فنــی در مــزار

تولید محصول را خواهند داشت.
 

درحالحاضرامکانبرآورد• 
میزانتولیدگندمبرایسالزراعی

جاریوجوددارد؟
اکنون برای پیش بینی بــرآورد میزان تولید 
گنــدم زود اســت و اولیــن پیش بینی ها در 
اواخــر ماه هــای اســفند و فروردیــن انجام 
می پذیرد. اگرچه کاهــش بارندگی ها اثرات 
منفی خود را خواهد گذاشت، اما وضعیت 
بارش و دما در ماه های اســفند، فروردین و 
اردیبهشت زمان های تعیین کننده ای برای 
تولید گندم در کشت پاییزه است. طی دو 
هفته گذشته در مناطق غرب، شمال غرب 
و مرکز کشور بارش های مناسبی داشتیم 
که باعــث شــد بخشــی از نگرانی هــای ما 
مرتفــع شــود. در مناطــق شــمال غــرب، 
حاشــیه های البرز و بخش هایی از زاگرس 
بارش هایــی به صــورت بــرف داشــتیم که 
بخشــی از نیاز گندم را تأمین کرده اســت. 
ضمن اینکــه کاهش دمــای هوا نیــز اتفاق 

افتاد که موجب کاهــش تراکم برخی آفات 
مهم شــامل انواع شــته ها و آفــات مکنده 

بعضی دیگر از آفات می شود.
 

دربارهاجرایطرحجهش• 
تولیددردیمزارهاوطرحکشاورزی
قراردادیدرسالزراعیجاری

توضیحدهید.
وزارت جهاد کشــاورزی دو طرح ویژه برای 
کشاورزان شامل طرح کشاورزی قراردادی 
و طــرح جهــش تولیــد در دیمزارهــا را در 
دســت اجرا دارد. طــرح جهــش تولید در 
دیمزارها با همکاری مشترک وزارت جهاد 
کشــاورزی و ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
امام خمینــی)ره( کــه در چهارمین ســال 
اجرای آن قرار داریم، در سال زراعی جاری 
در 25 اســتان کشــور در ســطحی معــادل 
5.2 میلیــون هکتــار در حــال اجراســت؛ 
بــر اســاس آخریــن گزارش هــای دریافتی 
از اســتان ها تــا کنــون 4 میلیــون هکتــار 
عملیــات کشــت گنــدم، جــو، حبوبــات، 
دانه های روغنــی و گیاهــان دارویی انجام 
گرفته و قرار اســت یک میلیون و 200 هزار 
هکتار دیگر نیز در ماه هــای آینده اجرایی 

شود.
در این طــرح بذور اصاح شــده، کودهای 
اســید  ریزمغــذی،  کودهــای  بذرمــال، 
ترویجــی  و  آموزشــی  خدمــات  و  آمینــه 
بــه کشــاورزان ارائــه می شــود؛ همچنیــن 
تســهیات خرید ادوات دنباله بنــد با نرخ 

4 درصد به کشــاورزان داده می شود. 
کشــاورزان طرف قــرارداد در طرح 

جهــش تولیــد در دیمزارهــا از 
کمک هزینــه بیمه محصولات 
می شوند.  بهره مند  دیمزارها 

مجریطرحگندموزارتجهادکشاورزیمطرحکرد

 تدوین برنامه مدون 5 ساله 
برای خودکفایی پایدار گندم
کالاهایاساســیکشــاورزیمحســوبمیشــودکهســهمزیــادیدر گندمیکیاز
اینروتأمیناینمحصــولازطریقتولیدداخلو دارد؛از امنیتغذاییکشــور

اهمیتبسزاییبرخورداراست. آناز نائلشدنبهخودکفاییدر
بــاتولیــد13.۵میلیــونتــنگنــدموخریــد1۰.4میلیــونتــناز امســالکشــور
تولیــدگنــدمنــانخودکفــاشــدکــهدارایابعــادمهمــیازجمله کشــاورزاندر
صرفهجوییارزی،افزایشضریبامنیتغذاییوکاهشفشــارهایبینالمللی
درهفتههای بویژهدرشــرایطتحریمبرایتأمینکالایاســتراتژیکمیشــود.دولتنیــزبادرنظرگرفتــنمؤلفههایمذکــور
و۵۰۰تومانتصویــبواعلامکردتابســتر گذشــتهنرخخریدتضمینــیگندمبــرایســالزراعــی14۰3-14۰۲رامبلغ1۷هــزار
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دستخواهیمیافت.
راســتایارتقایتولیدگندمباسهرابســهرابیمجریطرحگندموزارت برایتشــریحبرنامههایوزارتجهادکشــاورزیدر

ادامهآمدهاست. جهادکشاورزیگفتوگوییراداشتهایمکهدر

با اجرای این طرح کشاورزان 20 تا 40 درصد 
افزایش تولید نسبت به کشــاورزانی که در 
این طرح مشــارکت نکرده بودند، مواجه 

شدند.
جهــاد  وزارت  مهــم  طرح هــای  دیگــر  از   
کشاورزی طرح کشت قراردادی گندم، جو 
و دانه های روغنی است .بر اساس آخرین 
گزارش ســامانه میــزان اجرای کشــاورزی 
این محصولات 2 میلیون هکتــار از اراضی 
آبی و دیــم در اســتان های مختلف انجام 
گرفته اســت. کشــاورزان طرف قــرارداد از 
بیمه محصول و تخفیــف 20 درصدی بیمه 
بهره مند شــده و حق بیمه ســهم کشــاورز 
بعــد از تحویــل محصول بــه مراکــز خرید 
تضمینی از حســاب آنان کســر می شود.از 
دیگر مزایای کشــاورزی قــراردادی دریافت 
کمک هزینه کرایه حمل به ازای هر تن 150 

هزار تومان درنظر گرفته شده است.
 

دیگربرنامههایحمایتیدولت• 
ازکشاورزانچیست؟

گنــدم نقــش اساســی در تغذیــه و تأمین 
نیــاز پروتئینــی کشــور دارد و دولــت هــم 
برنامه مدون 5 ســاله ای بــرای خودکفایی 
پایدار گندم تهیــه کرده اســت. در صورت 
تأمین اعتبــارات، تســهیات و یارانه برای 
اســتفاده کشــاورزان از بذور اصاح شده، 
ســموم  یارانــه ای،  شــیمیایی  کودهــای 
علف کــش، حشــره کــش و قــارچ کش، 
توســعه ســامانه های نوین آبیاری، توسعه 
مکانیزاسیون، اجرای عملیات زیر بنایی، 
اجرای سیاست های حمایتی از کشاورزان 
و انتقال دانش به کشــاورزان انجام بگیرد 
بــه خودکفایــی پایــدار در گنــدم دســت 

خواهیم یافت.
 

جزئیاتگندممصرفیسالانه• 
کشورچقدراست؟

کشــور ســالانه در حدود 10 تا 10.5 میلیون 
تن گندم بــرای مصــرف خبازی هــا و 1.5تا 
2 میلیــون تن گنــدم برای مصــرف صنف 
و صنعت نیــاز دارد. چنانچــه میزان خرید 
و  دولــت  توســط  کشــاورزان  از  گنــدم 
بخش خصوصی بــه 12 میلیون تن برســد 
خودکفایــی در تولیــد گندم محقق شــده 
اســت. در ســال گذشــته بــا خرید 
10 میلیــون و 400 هــزار تــن به 
خودکفایــی در تولید گندم 
پیــدا  دســت  نانوایی هــا 
کردیــم امــا هدفگــذاری 
مــدت  میــان  در  مــا 
رســیدن بــه خودکفایی 
در تولیــد گنــدم اســت تا 
در یــک برنامــه 5 ســاله ای 
پایــدار  خودکفایــی  بــه 

برسیم.
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